проект
 ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ____________2022 г.                  № _________                                      г. Вольск
О внесении изменений в решение Вольского

муниципального Собрания от 28.12.2017 года  № 5/19-147

"Об оплате труда работников органов местного

самоуправления Вольского муниципального

района»

В соответствии  со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 7 Закона Саратовской области от 02.08.2007  № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области», ст. 19 Устава Вольского муниципального района Вольское муниципальное Собрание
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Вольского муниципального Собрания от 28.12.2017 года  № 5/19-147 "Об оплате труда работников органов местного самоуправления Вольского муниципального района» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
        «6. Установить следующие размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы:
	№ п/п
	     Наименование должностей
	Размер надбавки за особые условия муниципальной службы,  руб.

	1
	2
	3

	1
	Заместитель главы администрации
	25000

	2
	Руководитель аппарата

(в администрации)
	23750

	3
	Председатель комитета
	22600

	4
	Начальник управления
	18700

	5
	Начальник инспекции контрольно-счетного органа
	18700

	6
	Заместитель председателя комитета
	16300

	7
	Заместитель начальника управления
	13650

	8
	Инспектор контрольно-счетной комиссии
	13450

	9
	Начальник отдела
	13450

	10
	Заведующий сектором
	12400

	11
	Консультант
	12200

	12
	Главный специалист
	9850

	13
	Ведущий специалист
	8100

2) Приложение № 1 изложить в новой редакции (Приложение № 1);

3) Приложение № 2 изложить в новой редакции (Приложение № 2);

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.10.2025 года.
Председатель Вольского
муниципального Собрания                                                        О.А. Кирсанова
Глава Вольского

муниципального района                                                              С.Е. Сафонов
СОГЛАСОВАНО:

Сафонов С.Е.
Бондаренко Л.В.
Меремьянина Л.В.
Харчиков Д.А.

Козлова С.И.

РАЗОСЛАТЬ:

Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности

МУ «Централизованная бухгалтерия»

Финансовое управление
Управление образования и спорта
Управление культуры, кино, молодежной политики и туризма
Комитет жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды

Отдел муниципальной службы и кадровой работы

КУМИ

КМК
Приложение № 1

к Решению Вольского

муниципального Собрания

                                                                                              от _______г.  №__________
Приложение № 1

к Решению Вольского

муниципального Собрания

                                                                                              от 28.12.2017 г. № 5/19-147
Размер должностных окладов муниципальных

служащих, в соответствии с замещаемой им должностью.
	№ п/п
	   Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1
	Заместитель главы администрации
	9100

	2
	Руководитель аппарата
(в администрации)
	8200

	3
	Председатель комитета
	7800

	4
	Начальник управления
	7400

	5
	Начальник инспекции контрольно-счетного органа
	7400

	6
	Заместитель председателя комитета
	7000

	7
	Заместитель начальника управления
	6400

	8
	Инспектор контрольно-счетной комиссии
	6200

	9
	Начальник отдела
	6200

	10
	Заведующий сектором
	5500

	11
	Консультант
	5500

	12
	Главный специалист
	5000

	13
	Ведущий специалист
	4500

Верно:

Начальник отдела
муниципального Собрания                                                       Демидова К. В.
Приложение № 2
                                               к Решению Вольского
муниципального Собрания

                                                                                          от _________г. № __________
Приложение № 1

к Решению Вольского

муниципального Собрания

                                                                                              от 28.12.2017 г. № 5/19-147
Размеры окладов за классный чин лицу, замещающему должность муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4400

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4100

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3850

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3600

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3400

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3100

	Младший советник муниципальной службы 1 класса
	3000

	Младший советник муниципальной службы 2 класса
	2700

	Младший советник муниципальной службы 3 класса
	2350

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2250

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2000

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1750

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1600

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	         1450

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1300

Верно:

Начальник отдела

муниципального Собрания                                                     Демидова К. В.